
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 
ESTADO DA BAHIA – GABINETE DO PREFEITO 

 
 

  DECRETO N° 268, DE 04 DE AGOSTO DE 2025. 

 

                                              Exonera, a pedido, ELIOMAR DANTAS 

MAGALHÃES do cargo em comissão de Diretor 

de Unidade Escolar e dá outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Riacho de Santana, no uso de suas 

atribuições legais, na forma da Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO requerimento administrativo de exoneração do 

cargo em comissão de Diretor de Unidade Escolar, veiculado pelo servidor 

público municipal, ELIOMAR DANTAS MAGALHÃES no processo 

administrativo protocolado sob o nº. 34270, de 03 de julho de 2025. 

RESOLVE: 

Art.  1º - Exonerar, a pedido, o servidor público municipal ELIOMAR 

DANTAS MAGALHÃES do cargo em comissão de Diretor de Unidade Escolar 

da Secretaria Municipal de Educação, com exercício na Escola Municipal 

Manoel José Gomes, localizada na Comunidade de Sambaiba e dá outras 

providencias. 

Art. 2º - O Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de 

Administração deverá excluir o nome do servidor da folha de pagamento da 

Prefeitura Municipal de Riacho de Santana. 

Art. 3º - Esse decreto entra em vigor, nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal, 04 de agosto de 2025, Centésimo 

Quadragésimo Sétimo Aniversário de Emancipação Política do Município de 

Riacho de Santana, Bahia. 

 

JOÃO  VITOR MARTINS  LARANJEIRA 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

       Praça Monsenhor Tobias, 321 – CNPJ: 14.105.191/0001-60 - Riacho de Santana - Bahia 


